

Natur- och trafiknämnden

## **Program för friluftsliv och fastighetsutvecklingsplan för Nackareservatet**

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Stockholms stad har inkommit med två informella remisser, program för friluftslivet och fastighetsutvecklingsplan för Nacka reservatet i Nacka. Fastighetsplanen innehåller gemensamma målformuleringar utifrån tre dokument som tagits fram, ett vårdprogram för kulturlandskapet, programmet för friluftsliv samt en naturvärdesinventering.

Målformuleringarna ska ligga till grund för en ny skötselplan.

Park- och naturenheten har per mail informerat Stockholms stad att både fastighetsplanen och programmet för friluftsliv ger förslag som tycks strida mot gällande föreskrifter och skötselplan. Dessa förslag kan således kräva förändringar i reservatsföreskrifter eller dispens. Inför arbetet med den nya skötselplanen behöver Stockholms stad återkomma med en mer detaljerat beskrivning vilka förändringar i föreskrifter och skötselplanen som kan komma att föreslås. Kommunfullmäktige i Nacka kan därefter fatta beslut om förändringar i föreskrifterna och skötselplanen.

### **Ärendet**

Stockholms stad har inkommit med två informella remisser, program för friluftslivet och en fastighetsutvecklingsplan för Nacka reservatet i Nacka. Fastighetsplanen innehåller gemensamma målformuleringar utifrån tre dokument som tagits fram, ett vårdprogram för kulturlandskapet, programmet för friluftsliv samt en naturvärdesinventering.

Målformuleringarna ska ligga till grund för en ny skötselplan.

Det är kommunfullmäktige i Nacka kommun som tar beslut om föreskrifter och skötselplan för reservatet.



Nacka kommun har svårt att ta ställning till dessa remisser på den korta remisstiden. Noterbart är att ett antal förslag, både i fastighetsplanen och programmet för friluftsliv tycks strida mot gällande föreskrifter och skötselplan. Det gäller bland annat cykling och nya anläggningar. Dessa förslag kan således kräva förändringar i reservatsföreskrifter eller dispens. Park- och naturenheten har per mail informerat Stockholm stad om detta.

Inför arbetet med eventuell ny skötselplanen behöver Stockholms stad återkomma med en mer detaljerat beskrivning vilka förändringar i föreskrifter och skötselplanen som kan komma att föreslås;

- genom att tydligt redovisa vilka förslag som inte är förenliga med nuvarande föreskrifter och skötselplan,
- beskriva hur dessa förslag kan genomföras med hjälp av dispenser eller vilka paragrafer i föreskrifterna som kräver förändring,
- ge argument för varför dessa förändringar föreslås.

Kommunfullmäktige i Nacka kommun kan därefter fatta beslut om eventuella förändringar i föreskrifterna och skötselplanen alternativt att dispens beviljas genom beslut i miljö- och stadsbyggnadsnämnden.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Stockholms stad har som förvaltare det ekonomiska ansvaret för reservatet. Hanteringen av ärendet medför ökade handläggningskostnader för Nacka kommun.

## **Konsekvenser för barn**

Reservaten är viktiga för barnens friluftsliv, för skolornas friluftsdagar och naturundervisning.

Bilagor

B Remiss fastighetsutvecklingsplan

C Remiss friluftsprogram

Annelie Elmertoft  
Enhetschef  
Park- och naturenheten

Liselott Eriksson  
Natur- och friluftstrateg  
Park- och naturenheten